❖ เป็นเรื่องน่าแปลกใจที่ว่า ทุกวันนี้มีคนจำนวนไม่น้อยที่สารภาพกันโดยตรงไปตรงมาว่าที่พวกเขารู้จักประเทศกัวกันดาได้ก็เพราะว่าได้รับรู้เรื่องราวอันไม่ชอบมาพากล พิศดารต่าง ๆ นานาของ อีดี อามิน ในช่วงที่ขึ้นดำรงตำแหน่งเป็นผู้นำสูงสุดของกัวกันดา ในช่วงทศวรรษที่ 70 นั่นเอง อีดี อามิน เป็นผู้นำคนหนึ่งของประเทศกัวกันดาที่โด่งดังขึ้นมาในช่วงปี ค.ศ.1971-1979 (พ.ศ. 2514 – พ.ศ. 2522) รวมเป็นระยะเวลาเรื่องอำนาจ 8 ปี อาชีพของเขาเป็นทหาร เริ่มต้นยศนายสิบตรีเมื่อปี ค.ศ. 1948 (พ.ศ. 2491) โดยมีทหารในควบคุมจำนวนหนึ่งหมวด เขาเป็นทหารที่มีมือยอดเยี่ยมในการรบ ตำแหน่งจึงพุ่งขึ้นแบบก้าวกระโดดและโดดเด่นกว่าใคร ๆ

6. มาร์ธา สจวร์ต : แปรนต์แห่งแรงบันดาลใจของผู้หญิงทั่วโลก. / โดย อัลเลน, ลอยด์.

พิมพ์ครั้งที่ 3. กรุงเทพฯ : มาร์เก็ตเธียร์, 2549.